INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR(00003)
Demonstracdo do Resultado do Exercicio de 01/08/2024 até 31/08/2024

INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR

Folha: 1

Descri¢ao

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS - COM RESTRICAO

PROGRAMA ATIVIDADE DE SAUDE

SUB. GOVERNAMENTAIS - CONT.GESTAQ 003/2022 CORE/MS

=PROGRAMA ATIVIDADE DE SAUDE

=RECEITAS - COM RESTRICAO

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS S/ APLICACOES FINANCEIRAS

=RECEITAS FINANCEIRAS

=RECEITAS FINANCEIRAS

=Total - RECEITAS OPERACIONAIS

=Total - RECEITAS
CUSTOS E DESPESAS

CUSTOS E DESPESAS COM RESTRICAO - CORE/MS
CUSTOS SERV. PRESTADOS C/ PROG. ATIVIDADE DE SAUDE
CUSTOS C/ PESSOAL

SALARIOS E ORDENADOS

FGTS

INSS EMPRESA

INSS TERCEIROS

VALE ALIMENTACAO

PIS S/ FOLHA

VALE REFEICAO

HORAS EXTRAS

ADICIONAL NOTURNO

DSR

(-) DESCONTO V. REFEICAO E ALIMENTACAO

=CUSTOS C/ PESSOAL

PROVISOES TRABALHISTAS
PROVISAO 13° SALARIOS

PROVISAO FGTS 13° SALARIOS
PROVISAO INSS 13° SALARIO
PROVISAO PIS S/ FOLHA 13° SALARIO
PROVISAO FERIAS

PROVISAO FGTS S/ FERIAS
PROVISAO INSS S/ FERIAS
PROVISAO PIS S/ FOLHA - FERIAS

=PROVISOES TRABALHISTAS

Classificagdo

4.1.02.01.0004

4.1.03.01.0001

3.3.01.01.0001
3.3.01.01.0005
3.3.01.01.0006
3.3.01.01.0007
3.3.01.01.0009
3.3.01.01.0012
3.3.01.01.0020
3.3.01.01.0021
3.3.01.01.0022
3.3.01.01.0023
3.3.01.01.0030

3.3.01.02.0001
3.3.01.02.0002
3.3.01.02.0003
3.3.01.02.0004
3.3.01.02.0005
3.3.01.02.0006
3.3.01.02.0007
3.3.01.02.0008

Conta

6272

4158

5334
5362
5369
5376
5390
5411
6412
6419
6426
6433
6440

5474
5481
5488
5495
5502
5509
5516
5523

Exercicio Atual

1.047.132,14C
**1.047.132,14C

*%1.047.132,14C

1.119,13C
*hkE**1.119,13C

*hkE**1.119,13C

*%1.048.251,27C

*%1.048.251,27C

219.205,42D
18.159,63D
49.939,23D
10.214,86D
1.560,00D
2.269,97D
7.232,00D
120,19D
1.293,31D
6.377,72D
15,00C
**%%316.357,33D

19.343,25D
1.547,31D
5.125,97D
193,40D
26.403,65D
1.900,58D
6.295,76D
237,55D
*EEH%61.047,47D



INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR(00003)
Demonstracdo do Resultado do Exercicio de 01/08/2024 até 31/08/2024

INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR

Folha: 2

Descri¢ao

CUSTOS GERAIS C/ ATIVIDADE DE SAUDE

ALUGUEIS DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
MANUTENCAO, CONSERVACAO DE INSTALACOES
MANUTENCAO, CONSERVACAO DE MOVEIS, MAQUINAS E
SERVICOS DE APOIO EM GESTAO

SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO

SERVICOS C/ VIGILANCIA E SEGURANCA

SERV. TEC. GERENCIAMENTO DE INFORMATICA
SERV. EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
SERVICOS DE MEDICINA DO TRABALHO

SERVICOS MEDICOS PRESTADOS POR TERCEIROS - PJ

=CUSTOS GERALIS C/ ATIVIDADE DE SAUDE

Classificagdo

3.3.01.03.0014
3.3.01.03.0015
3.3.01.03.0016
3.3.01.03.0018
3.3.01.03.0021
3.3.01.03.0022
3.3.01.03.0025
3.3.01.03.0031
3.3.01.03.0042
3.3.01.03.0045

=CUSTOS SERV. PRESTADOS C/ PROG. ATIVIDADE DE SAUDE

DESPESAS GERAIS C/ PROGRAMA ATIVIDADE DE SAUDE
DESPESAS GERAIS

ENERGIA ELETRICA

TELEFONES

ALUGUEIS E CONDOMINIOS

ALUGUEIS DE VEICULOS

SUPORTE E MANUTENCAO DE SOFTWARE

DESPESAS COM SEGUROS

ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

VIAGENS E ESTADAS

=DESPESAS GERAIS

DESPESAS TRIBUTARIAS
TAXAS MUNICIPAIS

=DESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS

IOF S/ APLICAGOES FINANCEIRAS
IRRF S/ APLICAGCOES FINANCEIRAS

=DESPESAS FINANCEIRAS

DESPESAS C/ GLOSAS SES
FOLHA DE SERVIDORES CORE/MS

=DESPESAS C/ GLOSAS SES

3.3.02.01.0002
3.3.02.01.0003
3.3.02.01.0011
3.3.02.01.0012
3.3.02.01.0022
3.3.02.01.0028
3.3.02.01.0029
3.3.02.01.0030

3.3.02.03.0003

3.3.02.04.0001
3.3.02.04.0002
3.3.02.04.0003

3.3.02.05.0006

=DESPESAS GERAIS C/ PROGRAMA ATIVIDADE DE SAUDE

=Total - CUSTOS E DESPESAS COM RESTRICAO - CORE/MS

Conta

5663
5670
5677
5691
5712
5719
5740
5782
5859
6972

5957
5964
6020
6027
6097
6643
7021
7210

6188

6216
6223
6230

6573

Exercicio Atual

1.800,00D
1.350,00D
6.030,00D
7.300,00D
6.842,51D
16.865,99D
330.000,00D
11.800,00D
1.315,00D
246.545,94D
**%%629.849,44D

**1.007.254,24D

50,82D

241,56D
7.703,75D
2.983,30D
1.440,91D
353,01D
440,00D
16.589,69D
**%%%29.803,04D

633,94D
********633,941)

3,00D

1,63D

291,88D
kR F 396 ST

10.263,54D

**%%%10.263,54D

**%%%40.997,03D

*%1.048.251,27D



INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR(00003)
Demonstracdo do Resultado do Exercicio de 01/08/2024 até 31/08/2024

INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR

Folha: 3

Descri¢ao

=Total - CUSTOS E DESPESAS

RESULTADO DO EXERCICIO

Classificagdo

Conta

RECEITAS--===n=nn==--- > 1.048.251,27C
DESPESAS + CUSTO--==-=====mn=mmmo- > 1.048.251,27D

Exercicio Atual

**1.048.251,27D



INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR INSTITUTO DE GESTAO POR RESULTADOS - IGPR
Enderego: AV AFONSO PENA, 5723, SALA 301 - DT 80 EDIF EVOLUTION, SANTA FE, Campo Grande, MS Folha: 1

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAGCAO DE
RESULTADO COM *****=** DE 0,00 () DE ACORDO COM A
DOCUMENTAGCAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

CAMPO GRANDE, 31 DE AGOSTO DE 2024
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